Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786

www.licitacoes.iagaariuna.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/2017 PARA REGISTRAR PREÇOS
PARA LOCAÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE TENDAS, CIRCO COM
ESTRUTURA METÁLICA OVAL E GRADIL PARA A SECRETARIA DE TURISMO
E CULTURA.

Processo Administrativo n° 9.750/2017
Pregão Presencial n° 105/2017

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, com sede a Rua Alfredo
Bueno, n° 1235 - Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n°. 46.410.866/0001-71 neste
ato representada pela Excelentíssima Secretária de Gabinete Municipal Sra. Maria
Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Brasileira, Casada, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n° 120.339.598-
13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n° 127, Jardim Zeni, CEP 13820-000,
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada
simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado a Empresa PEGORARI
LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.500.368/0001-
72, a Rua Coronel Amando Bueno, n° 952, sala 01, Bairro Santa Maria, CEP:
13.820-000, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, representada neste
ato por seu Sócio Senhor João Luis Pegorari, casado, brasileiro, empresário,
portador do RG n° 19.313.840-2 e inscrito no CPF/MF sob n° 137,396.448-00,
residente e domiciliado à Rua Coronel Amancio Bueno, n° 952, sala 01, Bairro Santa
Maria, CEP: 13.820-000, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
doravante denominada DETENTORA, têm entre si justo e acertado REGISTRAR
OS PREÇOS do objeto abaixo especificado, decorrente da Licitação Pregão
Presencial para Registro de Preços n° 105/2017, com fundamento na Lei Federal
n° 10,520, de 17 de Julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pela
Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147 de 07 de
agosto de 2014 (Lei Geral das Micros e Pequenas Empresas), e Decreto Municipal
n° 2.622/2007, mediante as cláusulas a seguir especificadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Registro de Preços para locação eventual e parcelada de tendas, circo com
estrutura metálica oval e gradil, bem como a montagem e desmontagem, incluindo
equipamentos e mão de obra necessários a execução desta locação, conforme
especificações detalhadas no edital e itens descritos a seguir:

TTEM

01

• • • • ' • - . . . . . . ' • . . . - : - • - . . - - . ' : ' • ' . ' • • ' • ' : ' .'• ' . ' • " ' • • . ' ".:• ." '' '• ' • • ' • • " ".. ' .•' ' ' • ' • ' ' •

: ; , : . . :"> : ; " : ' ; ;>•;, PRODUTO ->"• ; " ;'": " ' • ' : ' ' ; : "
'.'..-. .V ' • : ' " ' : ' . ' • ' • ' • • ; ;- . _ _ _ _ : -_; • ; • • ' . • • ' '• •

TENDA NO FORMATO PIRÂMIDE COM MEDIDA DE 4 X 4

METROS, COM COBERTURA EM LONA PVC BRANCA

ANTICHAMAS, COM BLECAUTE PARA RAIOS UV

CONTENDO CALHAS NAS LATERAIS PARA

ESCOAMENTO DE ÁGUA, FERRAGENS NA COR CINZA,

GRAFITE OU FOSCO. AS TENDAS DEVERÃO TER

BALCÃO FIXADO NOS PÉS, COM ESTRUTURA DE AÇO

NA COR CINZA OU GRAFITE E APOIO DE MADEIRA.

UNID

Locação por
um período de

72 horas

—
;• .QÍDÉ '",-.'.

Até 320
locações

i

i